

مهر آموزشگاه	تاریخ امتحان: 1402/09/14	بسمه تعالی	نام و نام خانوادگی:
	زمان پاسخگویی: 30 دقیقه	درس: جامعه شناسی 2	نام پدر:
	نام دبیر: زهرا شیرازی	رشته: انسانی	شماره کلاس: 302
	دبیرستان: فرزنانگان 1	پایه: یازدهم	شماره صندلی:

پارم	سوال
2	<p>عبارت های صحیح و غلط را مشخص کنید.</p> <p>(الف) دین اسلام با دعوت فراگیر خود، ایجاد یک فرهنگ جهانی را مورد توجه قرار داده است.</p> <p>(ب) انسان در فرهنگ اسلام، زیباترین و محبوب ترین مخلوق خداوند است.</p> <p>(ج) روشنگری در معنای عام با سکولاریسم و اومانیسم همراه نیست.</p> <p>(د) در جهان غرب، سکولاریسم به صورت جهان بینی غالب درآمده است.</p>
2	<p>جای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>(الف) -----، مهم ترین ویژگی انسان شناختی فرهنگ معاصر غرب است.</p> <p>(ب) عقاید و ارزش ها با ----- به عرصه فرهنگ بشری راه می یابند.</p> <p>(ج) در دوران -----، ارزش ها، هنجارها و رفتارهای جاهلی دوباره در جامعه اسلامی نمایان شد.</p> <p>(د) در بحران -----، امکان تشخیص درست یا غلط بودن باورها و اندیشه ها و خوب یا بد بودن هنجارها و رفتارها از بشر سلب می شود.</p>
1/5	<p>پاسخ صحیح را مشخص کنید:</p> <p>(الف) فرهنگ اسلامی به چه دلیل گروه های مهاجم را در خود هضم و جذب می کرد؟</p> <p>1. حقانیت خود      2. قدرت و غنای خود      3. مفاهیم و ارزش خود      4. استمرار و بقای خود</p> <p>(ب) اگر انقلاب اسلامی ایران به عنوان نقطه عطفی در بازگشت به فرهنگ اسلامی باشد، پیش از آن راه مقابله با فرهنگ غرب چه بود؟</p> <p>1. مقابله با استبداد تاریخی - قومی      2. نقهور ساختن رجال سیاسی</p> <p>3. استفاده از روش ها و مکاتب غربی      4. بیداری اسلامی</p> <p>(ج) در سکولاریسم آشکار چه چیزی انکار می شود؟</p> <p>1. انسان گرایی      2. حق تصرف در طبیعت      3. بعد غیر مادی      4. دانش ابزاری</p>
1/5	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:</p> <p>(الف) در چه سالی گروه های مختلف برای پذیرش اسلام از سراسر شبه جزیره عربستان به مدینه آمدند؟</p> <p>(ب) رسول خدا بعد از چند سال حکومت اسلامی را تشکیل دادند؟</p> <p>(ج) انسان امور محسوس را از چه راهی می شناسد؟</p>
2	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>(الف) سکولاریسم پنهان:</p>

1	چرا ارزش های اسلام خصلتی جهانی دارد؟	6
1	چرا استبداد استعماری چاره ای جز حذف مظاهر اسلامی نداشت؟	7
1	وضعیت مکاتب و روش های غربی قبل از انقلاب اسلامی چگونه بود؟	8
1	حقوق بشر در فرهنگ دینی و فرهنگ اومانیستی را با یکدیگر مقایسه کنید.	9
1	چرا استفاده از تمثیل در علوم اجتماعی رایج است؟	10
1	برخورد رویکرد سکولاریسم نسبت به ابعاد معنوی انسان چگونه است؟	11
15	موفق باشید عزیزان من	

به نام خدا

پایه یازدهم	تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۴	رشته انسانی	راهنمای تصحیح جامعه ۲
تهیه شده توسط: مهشید روزه دار - رتبه ۳۲ کنکور انسانی ۱۴۰۱ - دانشجوی حقوق دانشگاه تهران		نام آموزشگاه: دبیرستان فرزنانگان ۱	

بارم	راهنمای تصحیح سوالات	ردیف
۲		۱ الف) ص ب) غ ج) ص د) ص
۲		۲ الف) اومانیسیم ب) پذیرش انسان ها ج) خلافت د) معرفت شناختی
۱/۵	ج) ۳	۳ الف) ۲ ب) ۱
۱/۵	ج) مشاهده و حس	۴ الف) در سال نهم هجرت ب) پس از ۱۳ سال
۲	الف) شامل باورها و فلسفه هایی است که ابعاد معنوی هستی را نفی نمی کنند؛ بلکه بخش هایی از باورهای معنوی و دینی را در خدمت اهداف دنیوی و این جهانی قرار میدهند و از توجه یا عمل به بخش های دیگر سر باز میزنند. ب) صرفاً تعلق خاطر و وابستگی به عناصر سرزمین، نژاد، قومیت و زبان داشتن که هویت ملت را تعیین کند.	۵
۱	عقاید، ارزشها و هنجارهای آن در خدمت گروه و قوم خاصی نیست بلکه سعادت همه انسانها را دنبال می کند و از عقاید و آرمانهای مشترک انسانی سخن می گوید.	۶
۱	استبداد استعماری به دلیل اینکه در سایه قدرت و سلطه جهان غرب عمل می کرد، برای تأمین نیازهای اقتصادی و فرهنگی جهان غرب، چاره ای جز حذف مظاهر فرهنگ اسلامی نداشت	۷
۱	بسیاری از نخبگان کشورهای اسلامی تا قبل از انقلاب اسلامی ایران، برای مقابله با سلطه استعمار، از مکاتب و روشهای غربی مانند ناسیونالیسم یا مارکسیسم استفاده می کردند. این مکاتب عالوه بر اینکه وحدت امت اسلامی را مخدوش می کردند، مورد حمایت مردمی که در دامان فرهنگ اسلام تربیت یافته بودند نیز قرار نمی گرفتند. امت اسلامی با الهام از انقلاب اسلامی و بازگشت به سوی هویت الهی خود، مرحله جدیدی را در گسترش مراحل گسترش فرهنگ اسلامی فرهنگ جهانی اسلام آغاز کرده است.	۸
۱	و فطرت الهی حقوق بشر: در فرهنگ دینی، حقوق انسانی، مبتنی بر ربوبیت پروردگار انسان است. در قرون وسطی، رفتارهای دنیوی، توجیه دینی می شد. حرکت های اعتراض آمیز رنسانس، به جای بازگشت به سوی حقیقت الهی انسان، به رویگردانی از نگاه معنوی منجر شد. بدین ترتیب، به جای حقوق فطری الهی انسان، حقوق طبیعی بشر شکل گرفت: حقوق فطری الهی انسان، ابعاد و نیازهای معنوی و دنیوی انسان را مورد توجه قرار میداد و با دو ابزار وحی و عقل شناخته می شد ولی حقوق طبیعی بشر، با توجه به خواسته ها و نیازهای صرفاً طبیعی و این جهانی او شناخته می شود	۹
۱	برای شناسایی و معرفی پیچیدگی ها و ظرافت های زندگی فرهنگی و اجتماعی انسان، آنها را به چیزهای آشناتری تشبیه می کنند	۱۰
۱	در این رویکرد، همه ظرفیتهای انسان، متوجه آرمانها و اهداف دنیوی و این جهانی میشود. بدین ترتیب، ابعاد معنوی انسان و جهان به فراموشی سپرده میشود یا به صورت گزینشی در خدمت اهداف و نیازهای دنیوی قرار میگیرد.	۱۱





## اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



**تمام پایه ها**

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



**همیشه رایگان**

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد